
D.D.  n°                                   

        REPUBBLICA ITALIANA

   
          REGIONE  SICILIANA

               Assessorato regionale dell'economia

               UFFICIO SPECIALE
               per la chiusura delle liquidazioni

                                   
               

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UFFICIO SPECIALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla  Contabilità 

Generale dello Stato;

VISTO l’art.  11 della legge regionale n. 47/77, come sostituito dall’art.  64 della legge regionale 

27.04.1999,  n.  10,  parzialmente  modificato  dall'art.  52  della  legge  regionale  03.05.2001,  n.  6, 

concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, artt. 7 e 8, lett. e);

VISTO il D. lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali”;

VISTA la legge regionale 13.01.2015, n. 3, art. 11, che disciplina le modalità applicative del D. lgs.  

n. 118/2011;

VISTA la  nota  assessoriale,  prot.  n.  6043  del  21.09.2023,  assunta  il  02.10.2023  al  n.  2684  di 

protocollo, con la quale l’avv. Dorotea Maria Piazza è stata preposta, con decorrenza 02.10.2023, a 

Dirigente  Responsabile  dell’Ufficio  speciale  per  la  chiusura  delle  liquidazioni  dell'Assessorato 

regionale dell'economia,  nelle  more della  formalizzazione del  relativo contratto individuale  di 

lavoro;

CONSIDERATO che l’avv. Dorotea Maria Piazza ha accettato la superiore proposta in calce alla 

superiore nota assessoriale assunta il 02.10.2023 al n. 2684 di protocollo di questo Ufficio speciale;

VISTA la nota, prot. n. 2691 del 03.10.2023, con la quale l’avv. Dorotea Maria Piazza ha preso 

servizio presso l’Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni;

VISTO il  D.A.  n.  60/Gab  del  10.10.2023,  con  il  quale  è  stato  approvato,  con  decorrenza  dal 

02.10.2023 al 31.12.2025, il contratto di lavoro stipulato in data 10 ottobre 2023 tra l’Assessore 

98



regionale dell’economia e l’avv. Dorotea Maria Piazza, individuata quale Dirigente Responsabile  

dell’Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni;

VISTA la legge regionale 22.02.2023, n. 2 (in G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023) “ Disposizioni

programmatiche e correttive per l’anno 2023. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la legge regionale 22.02.2023, n. 3 (in G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023) “Bilancio di

previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025”;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 106 del 01.03.2023 di approvazione del Documento 

Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l’anno finanziario 2023 e 

del prospetto delle previsioni;

VISTO il D.D. n. 38 del 26.06.2023, con il quale si è provveduto ad impegnare e contestualmente 

liquidare  l'importo  di  euro  4.751,54, a  titolo  di  indennità  sostitutiva  di  omesso   preavviso  di 

licenziamento,  di   ferie  e  permessi  maturati  e  non  goduti,  sul  capitolo  215724 “Spese  per  le  

procedure  di  liquidazione  di  enti  ed  aziende  regionali  e  società  partecipate,  nonché  per  le  

procedure di liquidazione coatta amministrativa”, imp.n.16/2023 del bilancio di previsione della 

Regione  siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2023,  al  fine  di  adempiere  all'atto  di  diffida  e  di 

costituzione in mora formalizzato con pec del 09.05.2022 dall'avv. Pietro Marchese ed assunto in 

pari  data  al  n.  1756  di  protocollo,  nell'interesse  di  Ferrara  Giuseppe,  ex  dipendente  della 

Multiservizi  SpA  in  liquidazione  (dichiarata  fallita  con  sentenza  n.  93/2017  del  Tribunale  di 

Palermo),  nonché  a  impegnare  e  contestualmente  liquidare  l'importo  di  euro  1.008,19 per 

rivalutazione  monetaria  e  per  interessi  legali,  sul  capitolo  220022  “Spese  per  liti,  arbitraggi,  

risarcimenti ed accessori ..”, imp. n.16/2023  del bilancio di previsione della Regione siciliana per 

l'esercizio finanziario 2023 - codice del piano dei conti 1.03.02.99.002, al fine di adempiere al 

succitato atto stragiudiziale;

VISTO il  decreto  ingiuntivo  provvisoriamente  esecutivo,  n.  581/23  del  01.06.23,  emesso  dal 

Tribunale Civile di Palermo, Sez. Lavoro, in favore di Ferrara Giuseppe;

CONSIDERATO che,  con  nota  prot.  n.  2565  del  21.09.2023,  è  stata  trasmessa  al  competente 

Servizio bilancio la scheda debitoria, ex art. 73, primo comma, lett. a), del D. Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i., per l'esecuzione del superiore decreto ingiuntivo;

RITENUTO, pertanto, di procedere al disimpegno delle superiori somme.

D E C R E TA

Art. 1

Per tutto quanto rappresentato in premessa, è disimpegnata la somma di euro 4.751,54 a titolo di 

indennità sostitutiva di omesso  preavviso  di licenziamento, di  ferie e permessi maturati e non  



goduti, sul capitolo 215724 “Spese per le procedure di liquidazione di enti ed aziende regionali e  

società partecipate, nonché per le procedure di liquidazione coatta amministrativa”, del bilancio di 

previsione  della  Regione  siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2023,  di  cui  al  decreto  n.  38  del 

26.06.2023, imp. n.16/2023, codice del Piano dei conti U1.10.99.99.999.

Art. 2

E', altresì, disimpegnata la somma di euro €  1.008,19 per rivalutazione monetaria e per interessi 

legali, sul capitolo 220022  “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori ..”, del bilancio di 

previsione  della  Regione  siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2023,  di  cui  al  decreto  n.  38  del 

26.06.2023, impegno n.16/2023, codice del piano dei conti 1.03.02.99.002.

Il presente provvedimento sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal regolamento (UE) 

2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  27  aprile  2016,  nel  sito  della  Regione 

siciliana, ai sensi del comma 5, dell'art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. sul 

sito  web  istituzionale  e  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 

regionale dell'economia per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, 

n. 9.

Palermo, li 

                                                                                                   Il Dirigente  Responsabile dell'Ufficio speciale
                                     (Dora Piazza)

Il Funzionario direttivo
(f. to Gaetano Miano)    

07/11/2023


	D.D. n°
	REPUBBLICA ITALIANA

		2023-11-06T11:00:17+0100
	DOROTEA MARIA PIAZZA




